     ОТКРЫТОЕ  АКЦИОНЕРНОЕ  ОБЩЕСТВО


КУРСКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ
Почтовый адрес: 305007, г. Курск, Асеева, 4а

               Тел.:    35-08-20,  54-42-63

  E-mail asu@pub.sovtest.ru                              

              Факс:   35-07-46,  54-43-27

ОГРН 1064632038987                ИНН 4632064246                КПП 463250001

   №  ___67-13/2зп_                                      

       
      « _27 »  ___сентября_  2013  г. 

Отчет о проведении  открытого запроса предложений №67-13/2
 на право заключения Договора подряда по проектированию, выполнению строительно-монтажных работ по объекту «Трансформаторная подстанция по ул. Октябрьская в г. Курске»
1. Основание для проведения запроса предложений
Открытый запрос предложений №67-13/2 проводился на основании приказа №67-13зп/З от «16» сентября 2013г.
2. Заказчик и Организатор Закупки
Заказчиком и Организатором закупки является ОАО «Курские электрически сети»

3. Закупаемые услуги

         Заключение Договора подряда по проектированию, выполнение строительно-монтажных работ по объекту «Трансформаторная подстанция по ул. Октябрьская в г. Курске» для нужд ОАО «Курские электрические сети», 305035, г. Курск, ул. Асеева, 4а.
4. Основание выбора способа закупки

Выбор способа закупки производился в соответствии п.11.4.1. ПОЛОЖЕНИЯ о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг для нужд ОАО «Курские электрические сети».

5. Состав Комиссии по запросу предложений
Комиссия по запросу предложений создана приказ №130/1 от 30 марта 2012 года и включает:

Председатель Комиссии: Кривов Владимир Викторович, генеральный директор.

Заместитель председателя Закупочной комиссии: Польшиков Игорь Вячеславович,  заместитель генерального директора.

                  Члены Комиссии: Рязанцева Светлана Сергеевна, заместитель генерального директора по финансовой работе – главный бухгалтер;

Денисова Елена Валентиновна, начальник планово-экономического отдела;

Терехов Владимир Николаевич, начальник контрольно-ревизионной службы;

Шульгин Андрей Сергеевич, начальник юридического отдела

6. Уведомление о проведении Запроса предложений
Уведомление о проведении открытого запроса предложений №67-13/2 опубликовано на официальном сайте www.zakupki.gov.ru и сайте ОАО «Курские электрические сети» www.kurskenergy.ru в разделе «Закупки» от 20 сентября 2013г. (прилагается, уведомление №67-13/2 от 20 сентября 2013г.)

7. Документация Запроса предложений
                 Документация Запроса предложений №67-13/2 была разработана Организатором закупки и утверждена председателем Закупочной комиссии (прилагается, приложение №67-13/2 от 20 сентября 2013г.).

8. Подача и прием Предложений

До окончания срока представления Предложений по Заключению Договора подряда по проектированию, выполнение строительно-монтажных работ по объекту «Трансформаторная подстанция по ул. Октябрьская в г. Курске» Заказчику поступило три предложения: ООО «Курсккоммунэнергосервис», 305035, г. Курск, ул. Асеева, д.9, тел. (4712) 73-47-04 ИНН 4632061580, КПП 463201001, ОГРН 1064632014260, как это зафиксировано в «Журнале регистрации Предложений» под №116-13ОЗП№67-13/2 в 09 ч. 55мин., 26.09.2013г.; ООО «ТЭЛПРО Инжиниринг», юридический адрес: 121351, город Москва, улица Партизанская, дом 35, корпус 3, тел: (495) 416-97-26, ИНН 7731406538, КПП 773101001, ОГРН 1117746349490, как это зафиксировано в «Журнале регистрации Предложений» под №115-13ОЗП№67-13/2 в 13 ч. 00 мин., 25.09.2013г; ООО «Визор», 305021, г. Курск, пр-кт Победы, д. 2, оф. 6, тел (4712) 39-64-44 ИНН 4632053043, КПП 463201001, ОГРН 1054639043040, 26.09.2013г в 10 часов 45 минут, как это зафиксировано в «Журнале регистрации Предложений» под № 119-13ОЗП№67-13/2, которое до начала процедуры вскрытия поступивших конвертов было отозвано им же
9. Оценка и сопоставление предложений. Определение победителя

По результатам оценки и сопоставления полученных предложений составлена следующая сравнительная таблица:
В конвертах обнаружены Предложения следующих:
	№ п/п
	Показатели
	Значимость критериев, %
	Порядок оценки
	Шкала оценки в баллах
	Данные по участнику
	Баллы по участнику

	
	
	
	
	
	ООО «Курсккоммунэнергосервис»
	ООО «ТЭЛПРО Инжиниринг»
	ООО «Курсккоммунэнергосервис»
	ООО «ТЭЛПРО Инжиниринг»

	
	Всего баллов
	
	
	0-100
	
	
	100
	65

	1
	Цена договора (баллы с учетом значимости критерия)
	30%
	Количество баллов
	Условия присвоения баллов
	0-30
	7507000,00
	7542925,80
	30
	10

	
	
	
	30
	наименьшая цена предложения
	
	
	
	
	

	
	
	
	10
	цена предложения следующая за наименьшей
	
	
	
	
	

	
	
	
	5
	цена предложения не превышающая заявленной Заказчиком
	
	
	
	
	

	2
	Квалификация участника размещения заказа (баллы с учетом значимости критерия)
	70%
	Количество баллов
	Условия присвоения баллов
	0-70
	70
	
	70
	55

	2.1.
	Опыт выполнения аналогичных договоров
	5%
	5
	более 30 договоров
	0-5
	более 30 договоров
	более 30 договоров
	5


	5



	
	
	
	2
	20 договоров
	
	
	
	
	

	
	
	
	0
	10 договоров
	
	
	
	
	

	2.2.
	Отсрочка платежа
	5%
	5
	более 90 дней
	0-5
	более 90 дней
	60 дней
	5


	0



	
	
	
	2
	70 дней
	
	
	
	
	

	
	
	
	0
	60 дней
	
	
	
	
	

	2.3.
	Наличие в собственности спецтехники для выполнения работ: длинномер, автокран, БКМ, АП-17, экскаватор, а/м для перевозки людей
	25%
	25
	не менее одной единицы каждой техники
	0-25
	не менее одной единицы каждой техники
	не менее одной единицы каждой техники
	25
	25

	
	
	
	0
	при отсутствии любой из перечисленных единиц техники
	
	
	
	
	

	2.4.
	Наличие персонала состоящего в трудовых отношениях с данной организацией, обученного, с опытом работы, с группой допуска по электробезопасности 3,4,5
	25%
	25


	
	0-25
	не менее 70 человек состоящих в трудовых отношениях с данной организацией
	не менее 70 человек состоящих в трудовых отношениях с данной организацией
	25
	25

	2.5.
	Наличие лицензированной электролаборатории
	10%
	10
	не менее одной
	0-10
	не менее одной
	отсутствие электролаборатории
	10
	0


10. Определение Победителя

Комиссия на своем заседании, проходившем 27 сентября 2013г., рассмотрела материалы Предложений и приняла решение признать Победителем ООО «Курсккоммунэнергосервис», 305035, г. Курск, ул. Асеева, д.9, тел. (4712) 73-47-04, предложение по проектированию, выполнению строительно-монтажных работ по объекту «Трансформаторная подстанция по ул. Октябрьская в г. Курске» для нужд ОАО «Курские электрические сети» на условиях:

 цена предложения: 7 507 000 рублей 00 копеек (семь миллионов пятьсот семь тысяч) рублей 00 копеек, в рублях РФ, в том числе НДС;

                   - условия оплаты: в соответствии с конкурсной документацией – 

                   Безналичный расчет, в течение 60 (шестидесяти) рабочих дней после  

                   подписания Акта приемки выполненных работ и предоставления счет – 

                   фактуры;

- сроки выполнения работ: в соответствии с конкурсной документацией -   

в течение 1 дня после подписания договора подряда. Дата окончания       

выполнения работ: в течение 1 месяца после подписания договора подряда.

Решение Комиссии оформлено соответствующим протоколом заседания комиссии (прилагается, протокол №67-13/2 от 27 сентября 2013г.)

Генеральный директор

ОАО «Курские электрические сети»




В. В. Кривов
